

all

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

- 1. Spotkania mistrzów urodzaju - tekst TK
- 2. Przed kampanią wyborczą - tekst ZK/
- 3. Wiadomości - teksty
- 4. Kabaret "Owca" w Toruniu - taśma KR/

WOLONTARIAT DZIAŁ KULTURY P. 41
 PORADNIKI I BISTWA
 BYDGOSZCZ
 zwraca się
 na wyłączenie
 Nr M-6
19. III 69r. *KM*

BRE/

19.III.69 r.

TK/ Już do tradycji należą bydgoskie spotkania najlepszych rolników oraz gromadzkiej i powiatowej służby rolnej z gospodarzami województwa. A dobra to tradycja. Przecież dzisiejsze uroczyste spotkanie w gmachu Filharmonii, na które przybył z-ca członka Biura Politycznego KC Partii - Mieczysław Jagielski, już tylko niejako wieńczy dzieło.

Dziś przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej - Aleksander Schmidt w obecności I sekretarza KW PZPR Józefa Majchrzaka oraz prezesa Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Bronisława Owsianika wręczał dyplomy uznania i medale za szczególne zasługi dla województwa bydgoskiego. Ale zanim przedstawiciele gromadzkiej rady narodowej Złotniki Kujawskie, zanim delegacje PGR Falęcina powiat Chełmno oraz Rolniczej Sp-ni Produkcyjnej w Janocinie powiat Inowrocław odebrali zespołowe odznaki honorowe, zanim 21 powiatowym mistrzom urodzajów wręczono dyplomy i odznaki za szczególne odznaki dla województwa bydgoskiego, zanim nagrodzono dyplomami 294 gromadzkich mistrzów urodzaju oraz po 1 agronomie i przewodniczącym GRN z każdego powiatu - byliśmy świadkami,

tam na dole we wsi i w gromadzie zorganizowanego na olbrzymią skalę współzawodnictwa. Tam nie powoływano jury, tam komisje oceniającą stanowili wszyscy mieszkańcy wsi. Przecież to na otwartych zebraniach w sposób jawny, często po długiej dyskusji decydowano, kto najbardziej zasłużył na tytuł wiejskiego mistrza urodzaju. Można śmiało powiedzieć, że właśnie to współzawodnictwo leży u podstaw sukcesów bydgoskiego rolnictwa. Jeżeli w ubiegłym roku zebraliśmy średnio 24 kwintale ~~zboż~~ czterech zbóż z każdego hektara, jeżeli z ubiegłorocznych zbiorów województwo sprzedało państwu aż 560 tysięcy ton zbóż - czyli o 110 tysięcy ton więcej niż w roku 67, jeżeli od trzech lat notujemy najwyższe w Polsce tempo wzrostu pogłowia bydła to jest to niewątpliwie zasługa właśnie tego współzawodnictwa. Powiatowi mistrzowie urodzaju uzyskują plony zbóż przewyższające średnie wojewódzkie nawet o 12 kwintali, zebrali o 150 kwintali więcej buraków cukrowych i 10 kwintali więcej ziemniaków z każdego hektara. Dalsze, szybkie tempo wzrostu produkcji rolnej zależy głównie od tego czy uda się upowszechnić doświadczenia najlepszych rolników. Dlatego dzisiejsze spotkanie - obok momentów uroczystych - ma charakter roboczy: mistrzowie urodzajów odpowiadają w zasadzie na jedno pytanie:

Co i jak robią, że w opinii sąsiadów są najlepszymi gospodarzami
we wsi, w gromadzie w powiecie.

Z dorobkiem dzisiejszej dyskusji zapozna swych słuchaczy

Redakcja Wiejska w poniedziałkowej audycji o godzinie 5.40

BR/EZK

183
19 marca 1969r.

KR/

Przeszło 2 tysiące żywych zajęcy wyeksportowało w bieżącym sezonie zimowym Toruńskie Przedsiębiorstwo "IAS". Ostatnio transport szaraków z bydgoskich lasów wysłany został do Francji. Za jednego żywego zająca otrzymujemy za granicą 20 dolarów.

KR/

Wzorem lat ubiegłych Rada Uczelniana Zrzeszenia Studentów toruńskiego uniwersytetu organizuje w okresie wakacji międzynarodowy studencki obóz pracy. Między innymi przy budowie miasteczka uniwersyteckiego na Bielanach oraz na trasie W-Z w grodzie Kopernika pracować będą studenci z Francji, Belgii, Anglii, Holandii i 13-tu innych wyższych uczelni zachodnio-europejskich, którzy przyjadą na trzytygodniowy pobyt w naszym kraju.

ZU/ Do czynu 25-lecia przystępują mieszkańcy wsi w województwie
bydgoskim. Załoga PGR Raciniewo w powiecie chełmińskim zobowiąza
ła się do wykonania prac porządkowych na terenie miejscowego
parku kultury oraz wokół domów mieszkalnych.
Łącznie pracownicy tego PGR-u zadeklarowali społecznie dwa i pół
tysiąca roboczo godzin. Postanowili również utworzyć stadion sport
towy we wsi Raciniewo.

BRE/ZU

184
19 marca 1969 r.

ZU/ W przyszłym tygodniu, 24 marca, odbędzie się kolejna sesja wojewódzkiej rady narodowej w Bydgoszczy. Omówione na niej zostaną działalność bydgoskiego okręgowego oddziału związku spółdzielczości mleczarskiej oraz stan bezpieczeństwa p-pożarowego w województwie. W związku z przygotowaniem do wyborów na najbliższej sesji WRN ustalona ~~zostanie~~ ^{losownie} liczba członków powiatowych i miejskich rad narodowych oraz powołane zostaną okręgowe, powiatowe i miejskie komisje wyborcze.

ZK/

Wojewódzka narada prezesów klubów oficerów rezerwy, szefów powiatowych sztabów wojskowych i kierowników zarządów powiatowych Ligi Obrony Kraju - odbyła się dziś w Bydgoszczy.

Tematem konferencji było omówienie form dalszego aktywnego działania klubów oficerów rezerwy w patriotycznym i obronnym wychowaniu obywatelskim, zwłaszcza w środowiskach młodzieżowych.

Jak stwierdzono na naradzie w minionym roku oficerowie rezerwy odbyli około 5.000 ^{- w Rypiem} spotkań z młodzieżą i mieszkańcami ~~w~~ miast i wsi.

W tej pracy przodujące miejsca zajęły kluby oficerów miasta i powiatu toruńskiego oraz powiatów: rypińskiego i Aleksandrowskiego.

BRE/ZU

193
19 marca 1969 r.

ZU/ Każdy dzień przynosi dalszą poprawę sytuacji drogowej na Pomorzu. Ze wszystkich dróg państwowych usunięte zostały zatory śniegowe i w tej chwili odbywa się normalny ruch kołowy.

Uległa w związku z tym poprawie komunikacja autobusowa PKS, kłopotów przysparzają jedynie drogi lokalne, na których w wielu miejscach występują jeszcze ^{zasp}warstwy ^{zasp}śniegu. Dzisiaj rano częściowo uniemożliwione było kursowanie autobusów na 18-tu liniach, przeważnie w rejonie Włocławka. W dalszym ciągu trwa praca nad oczyszczaniem dróg z zasp śnieżnych.

województwo
Polskiego, (Sztabu Wojskowego Stowarzyszenia PAX.)

Po zebraniu programów spotkań i odczytów współuczestniczących organizacji - ustalony zostanie wojewódzki plan działania.

Przewodniczącym Komisji Propagandowej przy Komitecie Wojewódzkim

FJN - został Józef Podgóreczny, dyrektor Biblioteki Miejskiej

w Bydgoszczy.

ZK/ W okresie poprzedzającym wybory do sejmu i rad narodowych coraz szersze zadania podejmuje Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy. W celu pełniejszego i skuteczniejszego kontynuowania działalności ideowo-wychowawczej i społeczno-politycznej wśród wszystkich warstw społecznych województwa, powołana została dzisiaj komisja propagandowa. W oparciu o programy organizacji politycznych i społecznych, komisja będzie przede wszystkim koordynować pracę prelegentów, terminy i miejsca spotkań z działaczami partyjnymi, posłami na sejm, członkami rad narodowych, organizacji i stowarzyszeń. Szeroko uwzględnione zostaną w działalności prelegentów i lektorów wsie i małe miasteczka.

W pracy tej ogniwami niższych szczebli będą komisje propagandowe Powiatowych i Miejskich Komitetów FJN, na wsi - ośrodki wiedzy obywatelskiej. Tematyką spotkań i dyskusji z ludnością będzie rozwój społeczny, gospodarczy i kulturalny kraju, bilans osiągnięć mijającego 25-lecia oraz zadania wynikające z planów gospodarczych. Szeroko uwzględnione zostaną problemy pokoju i postępu na świecie, polskiej polityki zagranicznej, sojuszu i współpracy ze Związkiem Radzieckim.

Podczas dyskusji omówiono plany w tym zakresie niektórych organizacji, między innymi Ligi Obrony Kraju, Zbawid-u, Związku Nauczycielstwa